
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nº 
259 
200 
18 
256 
301 
465 
38 
891 
119 
22 
179 
274 

Nome 
PEDRO MARODIN 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
ENZO FERREIRA BONILHA 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
HEINZ ROESEL NETO 
GUSTAVO MURAMATSU ISHII 
JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
BERNARDO OSTROSKI 
GUILHERME BUOZI 

V 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 

Espaço 

45.533 
24.418 
22.207 
1 Volta 
0.789 
26.633 
18.608 
49.733 
8.483 
1 Volta 
50.922 

Do 1º 

45.533 
1:09.951 
1:32.158 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

Melhor T 
1:56.820 
1:58.078 
2:02.886 
2:08.208 
2:22.570 
2:14.375 

2:18.005 
2:08.757 
2:23.567 
2:31.820 
2:17.534 

Cidade 
PATO BRAGATO 

DOIS VIZINHOS 

CASCAVEL 

SIQUEIRA CAMPOS 

CURITIBA 

NOVA AURORA 

SAN TO  AN TÔN IO D A PL ATIN A 

CURITIBA 

PR ES ID EN TE P R U D EN TE - S P 

PONTAL DO PARANÁ 

CASCAVEL 

CURITIBA 

Patrocínio 
MOTO PARK 

MECANICA FAVERO/CT PINTINHO/RICFER/PIZATTO E FAVERO 

"BUENO MÓVEIS 

PRO TORK / SPORTBAY / JET T / NOS / RONI RACING PREPARAÇÕES 

ALHOS VANE 

C A S T R O L  P O W E R  1  ,  J O A Ç A B A  D I S T R I B U I D O R A  ,  D R O P M U D  , M ID I A  F I X ,  I G U A Ç U  S E G U R O S , M X  S U S P E N Ç Õ E S  ,  B H  D E S I G N E R ,  B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R  , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O  , B I G  P R E S E N T E S , C H I C O  M O V E I S  ,  J S  M E C A N I C A  D E  M O L A S  , P R O  S A U D E  ,  C L I N I C A  D A  C O L U N A  , M A R C Ã  C A B E L E L E I R O ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A  ,  C T  L E T R Ã O  .  

PROTORK/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA 

E2,PIQUENO PREPARAÇÕES,CRISTIAN SANTOS FOTOGRAFIA,MZ ESCOLA DE MOTOCROSS,GRINGA MX 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

MOTO PARK RECENTEAN 

RENOVA GRÁFICOS MX CENTER JMR ESCOLA DE MOTOCROSS MX1 STORE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

45.533 

velocidade Media  

46,078 

Tempo Melhor volta 

1:56.820 

Melhor Veloc. 

55,470 

Melhor Volta por.. 

259 - PEDRO MARODIN 

 

Impresso: 13/04/2025 15:57:10 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:39:57 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 16:00 



Lap 

5 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(179) BERNARDO OSTROSKI 
1 
2 
3 
4 

 

(274) GUILHERME BUOZI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

2:19.844 

2:43.548 
3:34.263 
2:43.327 
2:27.345 
2:23.567 

2:34.375 
2:31.820 
3:24.198 
2:55.293 

5:14.773 
2:30.303 
3:01.873 
2:17.534 

Diff 

+11.087 

+19.981 
+1:10.696 

+19.760 
+3.778 

+2.555 

+52.378 
+23.473 

+2:57.239 
+12.769 
+44.339 

Time of Day 

15:56:10.040 

15:45:10.021 
15:48:44.284 
15:51:27.611 
15:53:54.956 
15:56:18.523 

15:46:03.418 
15:48:35.238 
15:51:59.436 
15:54:54.729 

15:47:55.941 
15:50:26.244 
15:53:28.117 
15:55:45.651 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(259) PEDRO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(256) ENZO FERREIRA BONILHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(119) GUSTAVO MURAMATSU ISHII 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

2:04.174 
2:03.713 
2:03.318 
1:59.798 
1:57.285 
1:56.820 

2:06.856 
2:11.003 
2:09.178 
2:08.851 
2:02.148 
1:58.078 

2:10.597 
2:02.886 
2:11.437 
2:11.751 
2:14.354 
2:17.768 

2:19.327 
2:27.624 
2:10.272 
2:08.208 
2:09.824 
2:08.768 

2:24.817 
2:23.960 
2:23.889 
2:23.299 
2:22.570 

2:23.160 
2:52.761 
2:25.229 
2:19.295 
2:14.375 

2:31.620 
2:26.687 
2:17.373 
2:26.333 
2:28.216 

2:21.380 
3:08.062 
2:50.983 
2:18.005 
2:19.037 

3:21.132 
4:06.886 
2:15.573 
2:08.757 

Diff 

+7.354 
+6.893 
+6.498 
+2.978 
+0.465 

+8.778 
+12.925 
+11.100 
+10.773 

+4.070 

+7.711 

+8.551 
+8.865 

+11.468 
+14.882 

+11.119 
+19.416 

+2.064 

+1.616 
+0.560 

+2.247 
+1.390 
+1.319 
+0.729 

+8.785 
+38.386 
+10.854 

+4.920 

-3:58:23.155 
-3:58:28.088 
-3:58:37.402 
-3:58:28.442 
-3:58:26.559 

+3.375 
+50.057 
+32.978 

+1.032 

+1:12.375 
+1:58.129 

+6.816 

Time of Day 

15:44:00.322 
15:46:04.035 
15:48:07.353 
15:50:07.151 
15:52:04.436 
15:54:01.256 

15:44:17.531 
15:46:28.534 
15:48:37.712 
15:50:46.563 
15:52:48.711 
15:54:46.789 

15:44:13.011 
15:46:15.897 
15:48:27.334 
15:50:39.085 
15:52:53.439 
15:55:11.207 

15:44:28.718 
15:46:56.342 
15:49:06.614 
15:51:14.822 
15:53:24.646 
15:55:33.414 

15:45:00.559 
15:47:24.519 
15:49:48.408 
15:52:11.707 
15:54:34.277 

15:44:43.406 
15:47:36.167 
15:50:01.396 
15:52:20.691 
15:54:35.066 

15:45:23.090 
15:47:49.777 
15:50:07.150 
15:52:33.483 
15:55:01.699 

15:44:44.220 
15:47:52.282 
15:50:43.265 
15:53:01.270 
15:55:20.307 

15:45:18.980 
15:49:25.866 
15:51:41.439 
15:53:50.196 

Impresso: 13/04/2025 15:57:42 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:39:57 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 16:00 


